MACAÉ, 1 DE JULHO DE 2021 • EDIÇÃO 273 • ANO II6

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 120/2020-FMS

Processo Administrativo nº: 5137/2021
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde
Órgão Aderente: Secretaria Municipal Adjunta de Turismo.
Fornecedor: CS BRASIL FROTAS LTDA, CNPJ: 27.595.780/0001-16.
Objeto: Prestação de serviço de locação de veículo automotor sem motorista, sem
combustível, com seguro total sem franquia, com manutenção preventiva e corretiva
total, licenciamento anual, com IPVA e demais tributos e custos quitados.

Macaé, 28  de Junho de 2021.

FERNANDO AUGUSTO AGUILERA AMORIM
Secretaria Municipal Adjunta de Turismo

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE HABITAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL

AVISODECHAMADAPÚBLICANº001/2021

O Município de Macaé, através doFundo Municipal de Habitação de Interesse Social,
torna público arealização de chamamento público, cujo objeto é o cadastramento de
sindicatos classistas e órgãos classistas, instalados no Município de Macaé, para fazer
parte do Conselho Municipal De Habitação De Interesse Social-CMHIS. Poderão se
inscrever representantes de qualquer sindicato e órgão classista, desde que devida-
mente legalizado. O processo de seleção do sindicato e do órgão classista se dará
através de votação a ser realizada pelos atuais membros/representantes do CMHIS,
em reunião aberta à participação pública, a ser realizada às 10h do dia 12/07/2021,
no Auditório do Hotel de Deus.  A inscrição ocorreráeletronicamente, com o envio de
email para semhab@macae.rj.gov.br, anexando cópia digital do (Contrato Social e/ou
CNPJ), e as informações: nome, telefone e email para contato, que deverão ser men-
cionadas no corpo da mensagem. O período de inscrição termina no dia 09/07/2021.

Macaé-RJ, 29 de junho de 2021.Leandro Barbosa Mussi
Secretaria Municipal Adjunta de Habitação

Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 50/2021

O município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao
disposto no art.2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado.

RECEITA CONTA
CORRENTE

DATA DO
CRÉDITO

CONCEDENTE VALORES

 ISS - CONVÊNIO
72581-1 BANCO
DO BRASIL

21/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 14.736,43

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

21/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 77.218,63

FUNDEB
99740-4 BANCO
DO BRASIL

22/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 5.577.083,78

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

22/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 136.679,91

SALÁRIO EDUCAÇÃO
36704-4 BANCO
DO BRASIL

22/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 1.933.161,51

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

23/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 182.598,45

SALÁRIO EDUCAÇÃO
36704-4 BANCO
DO BRASIL

23/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 55.990,45

ROYALTIES - FUNDO
ESPECIAL

73034-3 BANCO
DO BRASIL

24/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 131.856,72

ROYALTIES - ANP
73034-3 BANCO
DO BRASIL

24/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 78.695.189,71

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

24/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 96.824,18

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

25/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 64.999,96

ROYALTIES - FUNDO
ESPECIAL

73034-3 BANCO
DO BRASIL

28/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 3.986,93

ROYALTIES - ANP
73034-3 BANCO
DO BRASIL

28/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 1.776.851,97

SIMPLES NACIONAL
56661-6 BANCO
DO BRASIL

28/06/2021
MINISTÉRIO DA

FAZENDA
R$ 3.753,33

Macaé – RJ, 30 de Junho de 2021

Carlos Wagner de Moraes
Secretário Municipal de Fazenda

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

COORDENADORIA DE CONTRATOS E CONVÊNIOS
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE ADITIVO
1- 3º Aditivo ao Contrato Nº 07/2018;
2- Proc. CMM Nº 0418/2021 (Proc. CMM nº 1696/2017 - Pregão Presencial CMM nº
014/2018);
3- Termo aditivo celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa L.P. DE
OLIVEIRA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.602.403/0001-24;
4- Objeto: Prestação de serviços de assistência técnica, manutenção preventiva e cor-
retiva dos equipamentos de telefonia fixa da CMM;
5- Data de assinatura: 10/06/2021;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses, a contar de 15/06/2021, podendo ser prorro-
gado, nos termos da Lei nº 8.666/93;
7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;
8- Valor: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais);
9- Nota de Empenho n° 0061/2021.

Macaé (RJ), 30 de junho de 2021.

Isabela Ferreira Santos
Coordenadora de Contratos e Convênios

OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, usando de suas atri-
buições legais, convoca os Conselheiros e seus respectivos suplentes para a reunião
ordinária do Conselho Municipal de Educação, a realizar-se no dia 02 (dois) de julho de
2021, às 10 horas, pelo google meet,  para tratar os seguintes assuntos:
1- Aprovação das atas das reuniões anteriores;
2- Propostas de alteração da Lei Complementar nº 189/2011;
3- Agendamento de reuniões das Câmaras: Planejamento Legislação e Normas e Edu-
cação Infantil;
4- Correspondências recebidas e expedidas.

Macaé, 30 de junho de 2021

Dulce Helena do Nascimento Francisco
Presidente do CME

Macaé/RJ

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011

PORTARIA

128/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com a legislação em vigor, resolve:

EXONERAR:

DATA

NOME

MATRÍCULA

CARGO

PADRÃO

LOTAÇÃO

29/06/2021 RICARDO MUYLAERT
SALGADO NETO 5701-0 ASSESSOR FUNCIONAL DAS II ESCOLA DO LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Macaé, 29 de junho de 2021.

________________________________________
Nilton Cesar Pereira Moreira

Presidente da Câmara Municipal de Macaé